

Fecha Intervención: 14/02/2025

Fecha Cierre: 14/02/2025

Fecha Siniestro: 01/02/2025

DATOS DEL AVANCE

Tipo de avance: Posible Siniestro Total: Solicitud de límite de reparación

Descripción:

Fecha próx. avance: 20/02/2025

Imp. Reserva Daños: 13,643.90 €

Imp. Estimado Daños: 13,643.90 €

Observaciones: PEND LIMITE PERDIDA TOTAL

DATOS DE LA RESOLUCIÓN

Resultado de la resolución: Posible Siniestro Total: Solicitud de límite de reparación

Nº de planos:

Pérdida total: Si

Daños no declarados:

Obs. Generales: PEND INDICACIONES

Imp. Daños no declarados: 0.00 €

Posible fraude: No

Obs. fraude:

Rep. Anterior defectuosa: No Desacuerdo con Reparador: No

DATOS DE PÉRDIDA TOTAL

Valor nuevo: 23,500.00 €

Valor reposición/Valor mercado: 20,000.00 €

Importe aproximado reparación: 13,843.90 €

Valor venal: 17,500.00 €

Modalidad de cálculo: N

Valor restos:

Franquicia: 200.00 €

Año de fabricación: 2023

1ª Adquisición del vehículo: Si

Procedencia del vehículo: N

Propuesta indemnización: 23,300.00 €

Se ha desmontado el vehículo:

Valor límite reparación:

Importe desmontaje:

Vendedor mejor oferta vehículo nuevo:

Nombre comprador restos:

Observaciones:

Ahorros / Rehúses

No hay datos que mostrar.

DATOS DEL SINIESTRO

Fecha real del siniestro: 01/02/2025

Causa/Circunstancias: SALIDA DE VIA

Desc. daños materiales:

Desc. daños personales:

Nº contrarios no vehículos: Interviene Autoridad: No

Tipo Autoridad:

Existe Denuncia: No

Nº Denuncia:

Interviene Grúa/Asistencia: No

Versión del accidente: V/A CIRCULANDO SE DESVIA Y SALE DE LA VIA Y VOLCA

DATOS DEL VEHÍCULO

Versión: Arona Style [A8D] Marca: Seat Modelo: Arona KJ7/KJP desde
F. 1ª Matricula: 28/04/2023 Color: BLANCO Motorización:
ITV: No procede Uso Vehículo: Kilometraje: 18,412.00
Estado Gral. Carrocería: Regular

Observaciones:

ELEMENTOS VALORADOS

Operación	Posición	Descripción	Referencia	Descuento	Precio
SUSTITUIR	1415	VIERTEAGUAS DL.I.	6F9854327A	0.00 €	14.1
SUSTITUIR	1416	VIERTEAGUAS DL.D.	6F9854328B	0.00 €	14.1
SUSTITUIR	1419	PINZA I.PARABRISAS	6F9854541B	0.00 €	14.84
SUSTITUIR	1420	PINZA D.PARABRISAS	6F9854542C	0.00 €	14.84
REPARAR	1479	PUERTA DL.I.CPL.		0.00 €	0.00 €
PINTURA DAÑO LEVE	1479	PUERTA DL.I.CPL.		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	1565	MANILLA PUERTA DL.I.		0.00 €	0.00 €
PINTURA DAÑO LEVE	1565	MANILLA PUERTA DL.I.		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	1685	MOLD.INF.PUERTA DL.I		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	1737	RETROVISOR I.	182201552700	0.00 €	120.5
SUSTITUIR	1738	RETROVISOR D.	182201552800	0.00 €	120.5
SUSTITUIR	1739	CARCASA RETROVISOR I	182201569100	0.00 €	17.5
PINTURA PIEZA NUEVA	1739	CARCASA RETROVISOR I		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	1743	CRISTAL RETROVISOR I	182201569300	0.00 €	35.25
SUSTITUIR	1749	PILOTO RETROV.EXT.I.	182201553100	0.00 €	28.5
REPARAR	1777	PUERTA TR.I.CPL.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0775	CHAPA CIERRE ALETA I	6F9853273E	0.00 €	6.29
SUSTITUIR	1401	PARABRISAS	6802101104	0.00 €	252.71
PINTURA DAÑO LEVE	1777	PUERTA TR.I.CPL.		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	1865	MANILLA PUERTA TR.I.		0.00 €	0.00 €
PINTURA DAÑO LEVE	1865	MANILLA PUERTA TR.I.		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	1985	MOLD.INF.PUERTA TR.I		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	2087	MARCO LATERAL I.	6F9809839	0.00 €	317.2
SUSTITUIR	2088	MARCO LATERAL D.	6F9809840	0.00 €	275.91
PINTURA PIEZA NUEVA	2088	MARCO LATERAL D.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	2351	TECHO	6F9817101	0.00 €	357.87
PINTURA PIEZA NUEVA	0283	PARAGOLPES DL.		0.00 €	0.00 €

SUSTITUIR	0410	REJILLA RADIADOR	6F9853654D	0.00 €	107.44
SUSTITUIR	0412	RECUB.SUP.REJ.RADIA.	6F9853655A	0.00 €	16.69
SUSTITUIR	0471	CAPO MOTOR	6F9823031E	0.00 €	499.95
PINTURA PIEZA NUEVA	0471	CAPO MOTOR		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0562	FARO D.CPL.	451101	0.00 €	798.36
SUSTITUIR	0638	FARO ANTINIEBLA D.	6F0941700A	0.00 €	144.99
SUSTITUIR	0741	ALETA DL.I.	ST7503004	0.00 €	221.33
PINTURA PIEZA NUEVA	0741	ALETA DL.I.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0742	ALETA DL.D.	ST7503003	0.00 €	221.33
PINTURA PIEZA NUEVA	0742	ALETA DL.D.		0.00 €	0.00 €
PINTURA PIEZA NUEVA	2351	TECHO		0.00 €	0.00 €
PINTURA DAÑO LEVE	2583	PARAGOLPES TR.		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	4325	AIRBAG ACOMPAÑANTE	6F0880204F	0.00 €	1050.04
SUSTITUIR	4331	TABLERO DE A BORDO	6F1857005H	0.00 €	513.65
SUSTITUIR	7202	LLANTA DL.D.	6F9601025A	0.00 €	471.14
SUSTITUIR	7228	NEUMATICO DL.D.	880895625189	0.00 €	141
SUSTITUIR	7400	VOLANTE DIRECCION	6F0419091F	0.00 €	526.71
SUSTITUIR	7441	REGULADOR AIRBAG	5QF959655AM	0.00 €	604.45
SUSTITUIR	7445	AIRBAG CONDUCTOR	6F0880201AP	0.00 €	543.05
ALINEADO	9906	VEH.CPL.ANTES DE REP		0.00 €	0.00 €
DESMONTAR / MONTAR	9973	PRUEBA EN CARRET.		0.00 €	0.00 €
REPARAR	1000	LIMPIEZA CRISTALES		0.00 €	0.00 €
SUSTITUIR	0283	PARAGOLPES DL.	AR-21200	0.00 €	414.87

RESUMEN VALORACIÓN

Mano de obra

	UT	PRECIO / H	
Chapa:	607.00	40.00 €	2,428.00 €
Mecánica:	32.00	40.00 €	128.00 €
Pintura:	120.50	40.00 €	482.00 €
Total:			3,038.00 €

Materiales

Piezas:			7,857.91 €
Otros:			0.00 €
Pintura:			545.33 €
Total:			7,857.91 €

Total Valorado:			11,441.24 €
Descuento:			0.00 €
Suma total sin IVA:			11,441.24 €
Total con 21 % de IVA:			13,843.90 €
Franquicia:			200.00 €
Suma total:			13,643.90 €